
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SAGRA DI SANTA GRECA ANNO 2014 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO FORFETTARIO AGLI INCARICATI DEL SERVIZIO 
INFORMAZIONI

Settore I

 Garau Donatella

 992 

14/10/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del 
Bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2014, della Relazione Previsionale e Programmatica e 
del Bilancio Pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 
delle Performance e del Peg anno 2014; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 26/6/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
PREMESSO che dal 26 al 30 settembre 2014, si è tenuta, in questo Comune, la tradizionale 
Sagra di S. Greca, che richiama numerosi fedeli da tutte le zone della Sardegna e crea notevoli 
difficoltà per la circolazione; 
 
ATTESO che la Sagra rappresenta una manifestazione di notevole rilevanza commerciale che si 
svolge su aree pubbliche finalizzata a promuovere e/o valorizzare attività economiche e sociali o 
particolari tipologie merceologiche o produttive in occasione della particolare ricorrenza religiosa; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 3.9.2014 con la quale si stabiliva di 
impartire direttive ai Responsabili di Settore perché provvedessero ad adottare ognuno per quanto 
di competenza, ogni iniziativa utile a garantire il buon andamento della Sagra e in particolare al 
Responsabile del 1° Settore, tra le altre,  quella di “individuare, tra gli utenti in carico al Servizio 
Sociale, n. 8 disabili, particolarmente ricettivi all’azione di socializzazione e integrazione, idonei 
allo svolgimento di attività di informazione rivolte ai visitatori destinando a tal fine una somma di € 
640,00”; 
 
VISTA la determinazione n. 937 del 25.09.2014 con cui si è assunto l’impegno di spesa, per il 
riconoscimento ai volontari del contributo forfetario individuale di € 80,00, per complessivi € 640,00 
e si erano contestualmente individuati i nominativi dei volontari, previa relazione degli Assistenti 
sociali, da inserire nell’intervento in argomento; 

 
RITENUTO liquidare in favore degli 8 utenti indicati nell’allegato al presente atto trasmesso in 
forma riservata al 3° Settore il contributo forfetario individuale di € 80,00, per complessivi € 
640,00, che hanno svolto l’attività svolta a titolo di volontariato in occasione della sagra di Santa 
Greca anno 2014, come risulta dagli atti depositati presso il servizio sociale; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del 
Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
 
 
Il Responsabile  del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1089 del 06.10.2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                    



                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                     Dott.ssa Donatella Garau 
  

                                                                                        
__________________________________                                                          

     
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  
TUEL,  come  modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Maria Angela Casula giusto Decreto Sindacale n. 
8/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1089 del 06.10.2014 attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento 
di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                  Dott.ssa Maria Benedetta Fadda  
 

                                                                                      
____________________________________ 

 
 

DETERMINA 
 
 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  

- di liquidare la somma pari a € 640,00 a favore di n. 8 utenti, i cui dati sono indicati nel prospetto 
allegato al presente atto, che viene trasmesso in forma riservata al 3° Settore, che hanno svolto 
attività di informazione rivolte ai visitatori in occasione della sagra di Santa Greca anno 2014; 
 
- di imputare tale somma sul capitolo 1810/2/2014 I= D00937/1. 
 
  

                                                                                          Il Responsabile del 1° Settore 
                                                   Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SAGRA DI SANTA GRECA ANNO 2014 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FORFETTARIO AGLI 
INCARICATI DEL SERVIZIO INFORMAZIONI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/10/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/10/2014 al 29/10/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 992 del 14/10/2014


